СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2021 года							                    № 5 - п

О внесении изменений в постановление Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 11 января 2021 года № 1-п «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Перевозский Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О некоторых мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 39, 40 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 11 января 2021 года № 1-п «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» согласно приложению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов		   				     А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 19 марта 2021 года № 5-п

1.В Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Перевозский Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, утвержденное постановлением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 11 января 2021 года № 1-п «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Перевозский Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» (далее - Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в)с 1 января по 30 июня 2021 года включительно уведомление о принадлежащих им, их супругам (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Уведомление представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.».
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]